
E-mail: posta@mmdecin.cz   
Internet: www.mmdecin.cz 

MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN 
Odbor správních činností a obecní živnostenský úřad 

 

Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV 
Datová schránka: x9hbpfn 

 
 

 

 

 
Číslo jednací:  

 
MDC/9899/2024 

 

 

Spisová zn.: 
Počet listů: 
Počet příloh: 
    

MDC/124033/2023 
5 
2/2 (součástí č.j.) 

 

Vyřizuje: Ing. Olga Hyklová  
Telefon: 
Fax: 
E-mail: 
 
Děčín 

412 591 225, 777 465 163 
 
olga.hyklova@mmdecin.cz 
 
23.1.2024 
 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU 

Krátká, Československé armády, Sokolovská Benešov nad Ploučnicí  
vyznačení parkovacích míst v zóně Zákaz stání mimo vyznačená parkoviště 

 
 
Magistrát města Děčín, Odbor správních činností a obecní živnostenský úřad - oddělení 
silničního správního a dopravního úřadu, jako správní orgán příslušný podle § 124 odst. 6 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon 
o silničním provozu") na návrh, který dne 22.11.2023 podal 

Město Benešov nad Ploučnicí, IČO 00261181, náměstí Míru 1, 407 22  Benešov nad 
Ploučnicí, které zastupuje Ing. Miroslav Ouzký, IČO 86867865, Huntířov 191, 405 02  
Huntířov 

(dále jen "navrhovatel"), podle § 77 odst. 1 písm. c) a § 77 odst. 5 zákona o silničním 
provozu a § 172 a 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "správní řád") opatřením obecné povahy  

s t a n o v u j e  

přechodnou úpravu provozu na místních komunikacích (MK) dopravním značením (DZ) 

MK: Krátká, Československé armády, Sokolovská Benešov nad Ploučnicí, okr. Děčín, 
viz příloha 

termín: po nabytí účinnosti opatření do doby platnosti stanovení č.j. MDC/96489/2023 
(zjednosměrnění lokality) 

DZ: viz dopravně-inženýrské opatření v příloze 

důvod: doplnění stanovené úpravy č.j. MDC/96489/2023 o vyznačení 25 parkovacích 
stání po zjednosměrnění lokality na základě žádosti navrhovatele  

kont.os.: p. Miroslav Vrabec, tel. 412 589 823  

Opatření nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení. Účinnost opatření se řídí vyvěšením na 
úřední desce Magistrátu města Děčín. 

 

mailto:posta@mmdecin.cz
http://www.mmdecin.cz/


 
 
Číslo jednací: MDC/9899/2024 
Spisová zn.: MDC/124033/2023  Strana 2 z 5 

Podmínky pro provedení místní úpravy provozu:  

1. Úprava provozu bude realizována pouze a v souladu s tímto stanovením dle přílohy, 
která je nedílnou součástí stanovení (viz příloha).  

2. Dopravní značení bude provedeno ve formě místní úpravy provozu, tj. jako stálá 
dopravní značka.  

3. Provedení a umístění dopravního značení musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015 
Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů. DZ musí splňovat příslušné technické normy a podmínky: ČSN EN 
12899-1, TP 65 "Zásady dopravní značení na pozemních komunikacích" a vzorové listy 
pro DZ VL6.1-4.  

4. Všechny součásti dopravních značek (patka, sloupek, značka, uchycení) musí být 
schváleného typu.  

5. Osazení dopravního značení zajistí navrhovatel bezprostředně po nabytí účinnosti 
tohoto stanovení (s přihlédnutím ke klimatickým podmínkám).  

6. Za řádné provedení dopravně inženýrského opatření, odbornou montáž DZ a jeho 
údržbu po celou dobu umístění je zodpovědný navrhovatel.  

7. Po realizaci bude veškeré nové (vč. přemísťovaného nebo pozměňovaného) DZ 
zaneseno do pasportu dopravního značení správce dotčených komunikací.  

8. Nejdéle tři měsíce před ukončením platnosti stanovení zjednosměrnění lokality ze dne 
5.9.2023 pod č.j. MDC/96489/2023 bude navrhovatelem vyhodnocen dopad změny 
dopravního značení a dle zjištěných závěrů bude navrhovatelem buďto podána žádost 
o stanovení místní úpravy provozu dopravním značením nebo navrácen původní stav 
dopravního značení.  

9. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může správní orgán stanovit další 
dopravní značení, případně stanovené dopravní značení změnit.  

 

Odůvodnění 

Navrhovatel podal dne 22.11.2023 návrh na doplnění stanovené úpravy provozu (ve věci 
zjednosměrnění MK, stanoveno dne 5.9.2023 pod č.j. MDC/96489/2023) na shora uvedené 
MK z důvodu vyznačení 25 parkovacích míst v zóně Zákaz stání mimo vyznačená 
parkoviště. 

K návrhu přiložil jednoduchou projektovou dokumentaci. Správní orgán projednal návrh se 
státním orgánem pro dohled nad bezpečností a plynulostí silničního provozu, tj. Policií ČR, 
Krajským ředitelstvím policie Ústeckého kraje, územním odborem Děčín, dopravním 
inspektorátem („dotčený orgán“).  

Správní orgán obdržel souhlasné stanovisko dotčeného orgánu ze dne 08.01.2024 
č.j. KRPU-220374-2/ČJ-2023-040206.  

Úprava provozu na MK musí v souladu s § 78 odst. 1 a 2 zákona o silničním provozu tvořit 
ucelený systém a musí být užita v takovém rozsahu a takovým způsobem, jak to nezbytně 
vyžaduje bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích nebo jiný důležitý 
veřejný zájem. Soulad tohoto stanovení s hmotným právem a se zásadou proporcionality 
hodnotí správní orgán za pomocí § 78 odst. 2 zákona o silničním provozu tím způsobem, že 
pro vydání tohoto stanovení svědčí skutečnost, že navrhované DZ je potřebné pro vznik 
parkovacích místa v lokalitě.  

Vzhledem k délce platnosti opatření správní orgán určil, že dopravní značení bude 
provedeno ve formě místní, tj. trvalé úpravy provozu. S ohledem na možnost vyhodnocení 



 
 
Číslo jednací: MDC/9899/2024 
Spisová zn.: MDC/124033/2023  Strana 3 z 5 

dopadů změny úpravy provozu dopravním značením určil správní orgán platnost opatření do 
31.12.2024.  

Všechny zákonem požadované podmínky pro stanovení úpravy provozu na pozemních 
komunikacích byly splněny, a proto správní orgán stanovil úpravu provozu na pozemních 
komunikacích tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto opatření. 
 

Poučení účastníků 

 
Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. Opatření obecné povahy 
nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení na úřední desce správního orgánu a musí být 
vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů. Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze 
posoudit v přezkumném řízení. 
 
 
 
Ing. Vladimíra Holečková  
vedoucí odboru  
  
 
     

Příloha 

• původní situace dopravně-inženýrského opatření (pouze DIO) stanovena dne 
5.9.2023 pod č.j. MDC/96489/2023 

• doplněné dopravně-inženýrské opatření o parkovací místa 
 
 
Na úřední desku vyvěsí po dobu 30ti dnů 

• Magistrát města Děčín, Odbor správních činností a obecní živnostenský úřad - 
oddělení silničního správního a dopravního úřadu  

• Město Benešov nad Ploučnicí – po svěšení zašle potvrzené zpět MM Děčín datovou 
schránkou 

 
Lhůty v opatření se počítají podle vyvěšení na úřední desce Magistrátu města Děčín. 
 
Děčín vyvěšeno dne:  24.1.2024  Sejmuto dne:  
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  
 
 
Doručí se 
 
I. Účastníci řízení podle § 27 odst.1 SŘ (do vlastních rukou) 
Město Benešov nad Ploučnicí 
 sídlo: náměstí Míru č.p. 1, 407 22  Benešov nad Ploučnicí 
Ing. Miroslav Ouzký 
 sídlo: Huntířov č.p. 191, 405 02  Děčín 2 
  
Dotčené orgány a ostatní 
Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, Územní odbor Ústí nad Labem, dopravní 
inspektorát Děčín 
 sídlo: Lidické náměstí č.p. 899/9, Ústí nad Labem-centrum, 400 01  Ústí nad Labem 1 
 



 
 
Číslo jednací: MDC/9899/2024 
Spisová zn.: MDC/124033/2023  Strana 4 z 5 

Příloha k č.j.: MDC/9899/2024 
 
Již stanovená úprava provozu DZ (zjednosměrnění) MDC/96489/2023 – DIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Číslo jednací: MDC/9899/2024 
Spisová zn.: MDC/124033/2023  Strana 5 z 5 

Nově stanovené doplnění DZ 
 

 


